2. *τύχη*) Illecebra, deñiderium, pellacia.

3. *Ἄριστος*) Deforme & turpe est, ejus, qui contraria fit in
Rep. factionis, debitorem esse.

4. *Quæridine*, inquit.) Hanc epistolam cum superiori conjunxit
Victorius.

5. illi commeat.) Vulgo illi à commeat.

6. Sed istuc si mali (si o magnum) malum potes aliquis.] Alter distinguunt in vulgato: a codd. Sed istuc ipsum fit, o magnum malum, potes aliquis. Manutius, è credit abundare, propter proximum verbum, potes cui ali-
fectus Lambinus; sciamen ut malis legi, dicas aliquis, pro potes ali-
guis. Iunius ex conjectura & licusa mali. Pah. emendar, sed istuc ipsum fit
ali o magnum malum potes aliquis.

7. Præterit tempus non legi, sed.) Hunc locum ope vetustioris cod.
se restituisse gloriatur Victorius, quod etiam à Gerianis adnotaverat, plomet teste, vulg. Præterit tempus legitimum, non legi. &c.

8. Adhuc in oppido carthas & supens. Omnes in Italia.) Hæc est Ba-
si cuiuslibet, cuius approbatores habet. Decuratus. Tornel & Crufellio-
num, ne etiam Lambinum, qui tamen mali habere dicit, revarit sed falso.
pus. Sic autem legit & distinguat vulgus. Adhuc in oppido carthas, &
spinet mares. Si in Italia consilias.

9. Stude omnia & vacante. Tu quoque,) Si Victorius, qui duas has vo-
ces, agi id est, que potest incaute subiciebantur, delendas censuit.

10. Accensum amissimus.) Iunius ex mali. Accensum autem amissimus.

11. Nisi ubi beneficii & honestum igitur, Lambinus ultimam dictiōnem,
nisi que precedit, honestum, &c. rejicit. Vulgata lectio sic se habet, Nisi
ubi beneficii: Non honestum igitur.

12. Xpēd.) Tabulas novas, exulum reditus.

13. *Τλων θεῶν μεγίστους τοιχοτρογμίδα*, &c.) Articulus mī, *ἀπελέ-*
retiendus: nam in vocula *θεῶν*, *τοιχοτρογμίδα* urunter (apostolice) Ho-
merus, Theognis & Mimmnerus. Pythagoras, Laertius in Anaxarcho,
Strabo libro vt. Theocritus, Sibylla, Latinos inter Claudianus &
Tertullianus, quod Lambinus, si inadvertisseret, non depulisset. *Τλων*,
Dausquejus, ad Gruterum epistola.

14. *Lucrētius.*) Et Cavalcantis & Bessarionis mali, habent *Lucrētius*.
Faēnus restituit *Lucrētius*, recte ut sensu *Vīnus*.

quam omnia istiusmodi regna; vel potius mori millies, quam semel i*n* istiusmodi quidquam cogitare. quid si tu velis i*n*quis. age quis est, cui velle non licet? sed ego hec ipsum, velle, militaris esse duco, quam in cruce tolli. una res est ea mi*c* etior, a diplici, quod ita volueris. Sed ha*c* stenus. z libenter enim in his molestiis *εισθαλάτης* es, redeamus ad nostrum. Per fortunas, quale tibi consilium Pompeji videtur? hoc querio, quod urbem reliquerit ego enim *διοργάνως*: tum nihil absurdius. urbem tu relinquis? ergo idem; si Galli venirent, non est, inest, inquit, *in partibus* Resp. at in artis & fociis. fecit idem Themistocles. flum*um* enim totius barbarie ferre ubsuna non poterat, at idem Pericles non fecit, annum ferre post quinquagesimum, cum prae*r*et menica nihil teneret. nostri olim, urbe reliqua capra, arcem tamen retinuerunt.

3. *Ἐπειδὴ τὸ πέρι τῆς ἀποβολῆς τοῦ οὐρανοῦ*
ruris autem ex dolore municipalis, sermonibusque eorum, quos convenio, viderit hoc consilium & exitum habitum. mira hominum quecunq[ue] est, / nescio istuc: sed facies, ut sciatis / sine magistris urbem esse, sine Se-
natu, fugiens denique pompejus mirabiliter homines mo-
ra, quid queritis? alia causa facta est: nihil jam conce-
dendum parant Cesari, hæc, tu mihi explica, qualia sint.
Ego negotio presum non turbulentio. vult enim me Pompejus esse quem tota hæc Campana & maritima ora habeat
πάτερνον, ad quem delectus, & summa negotii referatur,
itaque vagus esse cogitabam. Te puto jam videre, s[ed] qua sit
agri Cesatis, qui populus, qui totius negotii status: ea
velim scribas ad me, & quidem, quoniam mutabilia sunt
quæ possim. ac quiclico enim & scribens ad te, & le-
gens tua.

CICERO ATTICO, S.

V N A M adhuc à te epistolam acceperam , 7 datam
xii. KALEND. in qua significabatur , aliam te
ante dedisse , quam non acceperam . sed quod , ut scri-
bas quam ex pessime , non modo si quid scies , aut audieris ;
sed etiam si quid suspicabere ; maximeque quid nobis fa-
cendum , aut non faciendum putas . Nam quod rogas ,
ceterum , ut scias , quid Pompejus agat , ne ipsum quidem
scire puto ; nostrum quidem nemo . vidi Lentulum &c s.
Formis x. K. AL , vidi Libonem : plena 9 timoris & er-
roris omnia . Ille iter Latinum : ibi enim cohortes , & Lu-
cerini , & Theani , reliquaque in Apulia . inde utrum con-
sistere upsum velit , an mare transire , nescitur . Si manet ,
veter , ne exercitum fierium habere non possit . fin disce-
det : quod aut quia , aut quid nobis 10 agendum est , nescio .
nam istum quidem , cuius 11 Φαλαεστις , times , omni-
temque factum puto . nec eum terum prolatio , nec Se-

natus, magistratumque discessus, nec atrium clausum tardabit. Sed hæc, ut scribis, citò scierius, interim velim mihi ignocas, quod ad te scribo tam multa toties. acquisisco enim, & tuas volo eliceret litteras: maximeque consilium, quid agam; aut quo me pacto geram; 12 dimittanne me penitus in causam (non deterror pericula, sed 13 di- rumpor dolore; 14 tamne nullo consilio, aut tam contra meum consilium gesta esse omnia?) an cunctæ & tergi- verset, & iis medem, qui tenent, qui potiuntur. ~~ad hanc~~
Tq[ue]s; nec solū civis, sed etiam amici officio revoco, eti[am] stanger[s] pa[re] miseris cordia puerorum. ut igitur ita per- turbato, eti[am] te eadem sollicitant, scribe aliquid, & maxime, si Pompejus Italia cedit, quid nobis agendum putes. M. qui- dem Lepidus (nam tuimus una) eum finem statuit, L. Torquatus eundem. me eum multa, tum etiam lictores impediunt; nihil vidi umquam quod minus explicari posset, itaque à te nihil dum certi exquirō, sed quid videatur, denique ipsam ~~litteram~~ tuam cùpio cognoscere. Labie- num ab illo discessisse, propemodum constat. si ita factum est, illi[us] Romam veniens magistratum & Senatorum Ro- ma offendere, magno usui cauix nostris fuisse, damnasse enim sceleris hominem amicum, Reip. causa; videatur: quod nunc quoque videtur; sed minus prodest, non enim habet, cui proliit: euque situror penitente: nisi forte id ipsum est falsum, discessisse illam nos quidea pro certo habebamus, & velim, (quaquam, ut scribis, dominis) te finibus tenes) formam mihi urbis exponas, ecquid Pompeji desiderium, 15 ecqua Caesaris invidia apparat; etiam quid censeas de Terentia & Tullia, Roma eas esse, an metum, an aliquo tuto loco. & hæc, & si quid aliud, ad me scribas velim, vel potius scriptites.

CICERO ATTICO, 5

DE Vennonianis rebus tibi assentior. 16 Labienum; ^{q̄}newa judico, facinus jam diu nullum civile preclarus: qui ut aliud nihil, hoc tamen profecit; dedit illi ^{de-}lorem. sed etiam ad summam profectum aliquid puto. amo etiam Pisonem: cuius iudicium de genio sulpicor-
vum iti grave. 17 quamquam genus bellū quod sit, vides.
ia civile est, ut non ex civium dissensione, sed ex ^{unione} perditū civis audacia natum sit. 18 is autem valet exercitu-
tenet multos spe & promissis, omnia omnī concupivit,
huic tradita urbs est, nuda praesidio, referta copiis. quid
est, quod ab eo non meruas, qui illa tempia, & testa non
patriam, sed predam purer? quid autem sit acturus, aut
quo modo, nescio, sine Senatu, sine magistratu, ne simu-
late quidem poterit quicquam ^{modi} inveniās, nos autem ubi
exsurgere poterimus? aut quando? quorum dux quam
19 ^{aspasym} tu quoque animadvertis, cui zo ne Pi-

L. lissomedi.) Vulg. *lissomedi.*

2. Librius enim in his misericordiis citozohadet os.)Ex antiquitate suo
inveniendavit Victoriae.

3. Οὐτα πε τῶν σεβότες ἐπειδήμενοι κλέα ἀνθρώπων.)
sic eorum, qui ante nos vixerunt, virorum laudes audiebamus. Hunc
seruum orationis suae nuntio vesti misit. Ut seruum, quoniam non

4. Exem. habitatione.) Hoc etiam m.s. consentientibus emendavit
Victorius, ante legib[us] patr[um] eius.

5. Iles magistratibus urbem esse sine Senatu.) Quartuor priora vobis abeant à vulgatis, quæ postea Junius ex miss. Palat. fidè retinuerunt.

6. Quae sit dignus Cesario.) Auxilio antiquioris sui codicis sic emen-

7. Datus XII. Kal. in Iun. J. Bosius expalnit vocem Inn. cum eam
aberr. & restit. and.

³ X. Kal. Ias. non ut vulgo dicitur ratione docto legit.

9. *Timeris ex errone*] Vulg. *timeris ex serre*.

10. Agendam est,] Vulg. agendum sit.

116 *Journal of Health Politics, Policy and Law*

II. Φαλαρίδης.) Phalaridis in

12. *Dianthus barbatus* L. Vulg. *dianthus*.

14. *Tanum nullis confitit.* In illo loco nulli hanc particulam, ne reperiit negat Malasp. at Lambinus teftator in Tornæ. & non nullis aliis suis comparete, licet possit abesse sine sententia detinimento.

16. *Labeatum.* Sic ex eodem Codice idem emendavit, quod vulgo legit.

excusos formis aut Graecam vocem non habuisse, aut regum legis testator.

18. *Item ratus exercitum remulsum est & primitus.] Sic exaratus est in arce non posse videtur. Item ratus. Exaratum remulsum est.*

10. A^o 26725422. Ignarus artis imperatoriz.

19. Ne *Piscis* quidam & *Bestiarum* libertas, Ne *Eryxenae* quidam.

сена

tena quidem nota fuerint: & quād autem sine consilio, testis. ut enim alia omittam decenū annorum peccata, quā conditio non huic fuga præstisit? nec verò nunc quid cogiter scio: ac non desino per litteras sciscitari. nihil esse timidiū confitit, nihil perturbatius. itaque nec præsidium, cuius parandi causa ad urbem retentus est, nec locum a sedem præsidii ullam video. spes omnis in duabus, invidet se retentis, pene alienis legionibus. nam delectus adhuc medius in virorum est. & a pugnando abhorrentium conditionem autem amissum tempus est, quod futurum si, non non video. commissum quid: mā nobis certe est, live a nostro duce, ut, e portu sine gubernaculi, egressi, tempestati nos traducimus. itaque de Ciceronibus nostris dubito: quid agam. nam mihi interdum anandandi videntur in Graeciam, de Tullia autem & Terentia, 2 cum mihi barbarorum adventus ad urbem proponitur, omnia timeo: cum autem Doibalæ venit in mentem, paullum resipio. sed velim consideres, quid faciendum putes: primum ergo rō ἀρχα (aliter enim mihi de illis, ac de me ipso, contulerauim sit) deinde ad opiniones, ne reprehendatur, quod eas Romæ velimus esse in communione bonorum fugia. quin etiam tibi & Peduceo. (scriptit enim ad me) quid facias, videndum est. Is enim Spenser est vetitum, ut eadem postulentur a vobis, quæ ab amplissimis civibus. sed de his, cu videbis, quippe cum de me ipso, ac de meis te confidetare velim. Reliquum est, ut, & quid agatur, quoad poteris, explores, scribasque ad me, & quid ipse conjectura assequar: quod etiam a te magis exspecto. nam, acta omnibus nuntiantibus, à te excepto futura agitur, qd 3 dicitur. Loquacitatem ignoscet, qz & me levat, ad te quid: in cibentem, & elicuitas litteras. 4 Anigma Oppidorum ex Velia planè non intellexi. 5 est enim numero flatonis obitarius. 6 jam intellixi tuum. Oppios enim de Velia succones dics. in eo 7 astuavi diu quo aperbo, reliqua patebant, & cum Terentius summa congruebat. L. Cazarem vidi Minutum a. D. VIII. KAL. Febr. mane, cum absurdissimis mandatis, non hominem, sed scopas futurus: ut id ipsum mihi ille videatur irridendi cauta tecile, qui tantus de rebus huic mandata dederit; nisi forte non dedit, & hic sermone aliquo artepro pro mandatis abusus est. Labienus, vir mea leuentia magnus, Theanum venit a. D. IX. KAL. ibi Pompejum Consulesque convenit. qui sermo fuerit, & quid actum sit scribam ad te, cū certum sciām. Pompejus ab Theano Latinum versus profectus est a. D. VIIII. Kal. eo die manus Venafri, aliquantum animi videtus nobis attulisse Labienus. sed ego nondum habeo,

quid ad te ex his locis scribam. ista magis expecto; quid illuc afferatur; quo pacto de Labieno ferat; quid fugat Donatius in Marsis; 9 Iugurra Theronus; 1. Attius Cinguis; quæ ut populi urbani voluntas; quæ tua conjectura de cibis futuri: hac velim credo, & quid tibi de mulieribus nostris placeat, et quid acturus ipse sis, scribas. Si scriberem ipse longior epistola fuisset: sed dictavi propter illip-
tudineam.

CICERO ATTICO, 5.

A. D. v i. KAL. Febr. Capuam Calibus proficisciens, cum to fluenter lipirem, has litteras dedi. L. Cat. 14
mandata Casarisi detulit ad Pompeium A. D. viii. KAL. cum is esset cum Conjuribus Theani, probata condito est, sed ita, ut ille de 11 iis oppidis quae extra Iuam provinciam occupavisset, praesidia dederetur. id si fecisset, reponendum est ab urbem nos reddituros esse, & rem per Senatum conti-
cturos. 12 ipso esse in praesentia pacem nos habere. nam & illum rurum, & hunc nostrum copiarum iuppiterit. Me Pompejus Capuam venire voluit, & adjuvare declinemus in quo patrum prolixè respondent Campani coloni. Gi-
distores Catians, qui Cap. & lant, de quibus ante ad te fal-
sum ex Terquati litteris tisperam, tanè commode homi-
pepus distributus binos singulis patribus familia um. 13 leo-
cotorum in Iudo 132 fuerunt; erupiorum facti sunt fuisse
dicebantur. sane multum in eo Reip. prouidum est. De in-
liberis nostris, in quibus et tua foror, quæ so videtas, ut sa-
tis honestum nobis sit, eas Romæ esse, cum cetera illa dis-
gratiae discellerint: hoc scripsi ad eas. & ad te ipsum antea
velim, eas cohortere, ut excant; praestim cum ea 14 piz-
dia in ora maritima habeamus, cui ego præsum, ut in his
pro re nata incommodè possint esse. nam si quid escendi-
mus, in genere nostro; quod quidem ego piaflare non de-
beo. sed id si magis, quod mulieres nostri præter ceteras
Roma remanterint. tu ipse cum Sexto, scire velim, quid
cogites ac exeko, de itaque te quid existimes. equidem
ad pacem horari non desino: quæ vsl IN VSTA utilis
est, quam iustitium bellum, sed hac ut fors tulerit.

CICERO ATTICO, S.

VT A Urbe discessi, nullum adhuc intermissi diem, quin aliquid ad te litteratum darem; 15 non quo haberem magnogere, quid terberem; sed ut loquerer tecum abiens: quo mihi, cum coram id non 16 licet, nihil est iucundius. Capuam cum venissem A. D. vi. KAL. pridie, quam has litteras dedi, Consules conveni, multosq; notiss ordinis. omnes cupientibus Catarem, abducitis pizliditis stare conditionibus iis, quas subfesserunt Favonio leges ab-

7. Quod autem sine confilio, uti testis.) Non modo in Tornesiano, quod
estiam testatum est Lambus, sed etiam in leonis & Crucif. legi affi-
bitur Boulus res testis, vulgo legebatur, quam autem per eum res sit, ea-
que in lectione omnes & miss & formis impetratis codd. confirmante te-
natur Victorius. Idem etiam in brimisi. Boulus postea scriptum ha-
bentes quippe cum de me ipso ac de diversitate considerante ydum, quo loco vit osce
vulgo legit, quippecum de ipso ac de me ista confabari velim: sic autem
pruis retribuit Lambinus ex cod. Tornel.

8. Cum mibi barbarorum advenit ad ubi.) Codd. Memmiani non
habent ad ubi referente Lambino.

ΕΙΝΑΙ ΣΟΣ ΗΛΙΟΣ, γάρ είσις optimus fuerit, qui bene conjecteret.

4. *A Enigma Opiorum.*) Manut o videntur epistolæ principium.
5. *Etiam communis Platonis.*) Probat Manutius, *Timæ Platonis*, ut in
antiquo libro *Ant. Augustini* scriptum est, quod etiam Iunius confir-
mat *enigma opiorum*.

MAT. EX MUL. PAL.
6. *Iam inservi ex suum. Oppis enim de Velia suerent dicit.*) Exaratur
sepperit *Bonius* in *Tornal* & *Crisell*. *Sacerdos* dicit 3; in *Decuratio*
suerent dicit, regum putat. *Vt eorum* sacerdos a veterem scripserunt
se reddunt; sic dicens si legit. *Oppis enim de Velia* sae*lantes*. *Cavalant* i*liber* *Matanis* videtur *Timio* *pa*to*nus* obcurios: *Sic suerent ille ex con*
tractu *Oppis de Velia* *Salientes* dicit 3; in eo affluvi dicit: quod etiam
robacut *Vrifino*.

7. Alfinius; dñs.) Sic etiam omnibus literis scriptum est in Decur-

quem odo legendum jam dudum docuerant Turnebi lib. XXI. cap. 16 & cum focius Lambinus qui Hugolini Martelli conjecturam non probat legendum putans, in eo ejusmodi sit, sub intelligere, si vulgo

2. *Urtica* Vnigè illino.

^{8.} Ilum. *Vigilione*.
^{9.} *Iugis Tharsus*. Hec est Malasp. sive Steuchii conjectura, cuius affectus Lambinus & Pighius lib. xviii. Annal. Rom. ad annum V. C. dicitur. Manutius legit *Iugis Tharsus*, non *Tigis aux Sjene*: idque non modo ex vetere libro & historia, sed etiam ex lapide qui est *Fabius*, in quo *Iugis* oppidi mentio fit, ut apud ipsum videtur ei Mons tunc lectioenem habens Junium, pars ex ms. optimo Pal. patim ex historia *Iugis* eam corrupte *Iugum*, euphonice causa *Iugum*. Praeterea *Iugis* corrupte (*legendum enim ιγύσσων*) Unibrotum oppidum, sive *Junius* in Lambini.

10. Fluens dippem) Kestē Lamb. ex depravata Tornæf scriptura
repositus, fluens. In Decusato litteræ hujus oculos pse veta-
bant fabricant, vnde levior.

II. *in oppidie.*) Vulgo *in oppidie.*

12. *Spero esse.*) Vulgo *spero etiam*. Gulielmus legebat; Spero etiam esse

13. Securum in ludo 100.) Sic Decurr. & & Crusell Torqu. C. 13.
Bellarioris liber, *bu* *securum*, corrugate. Vale. 1. CC. *securum*.

Bellarionis liber, bis fuerunt, corrupti
(A. Pradia.) Sic Manutius. vulgo. p.

14. *Pizzik.*) sic mandatis. vulgo. p.
15. Non quo habere.) Vulg. non quod.

26. Miss. Vulgo dicitur.

卷之三

Ne nobis imponi non placebat: sed is haud auditus in consilio. Cato enim ipius jam servus, quam pugnare, vult. sed tamen ait, in Senatu se adesse velle, cum de conditionibus agatur, si Caesar adductus sit, ut præsidia deducat. ita, quod maximè opus est, in Siciliam ire non curat: quod metuo ne obfit, in Senatu esse vult. Postumus autem, de quo nominatum Senatus decrevit, ut statim in Siciliam iret, & Fannioque succederet, negat le fine Catone iterum: & suam in Senatu operam, auctoritatemque magni æstimat, ita res ad Fannium pervenit, is cum imperio in Siciliam præmittitur. In disputationibus nostris summae rationes est, plerique negant, Casarem in conditione maululum; postulataque hæc ab eo interposita est, quo minus, quod opus est ad bellum, à nobis pararetur. ego autem eum puto facturum, ut præsidia deducat. vicerit enim, si Consul factus erit, & minore sceleri vicerit, quām in ingens est, sed accipienda plaga est. sumus enim flagitiosè imperati cum à militibus, tum à pecunia: quam quidem omnia, non modo privatam, qua in urbe est, sed etiam publicam, & qua in atrio est, illi reliquimus. Pompejus ad legiones & Attianas est prefectus: Labienum secum habet, ego tuas opiniones de his rebus exspecto. Formias me continuo recipere cogitabam.